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11,6 kW 98 m2

91,69% 21,5 Kg

1000/549/649

potencia para viviendas de hasta

contenedor pellet

dimensiones (mm.) 
(alto/ancho/fondo)

rendimiento

TERMO NOVARATERMO MÓDENA

TERMOESTUFAS DE PELLETS

ESTUFAS DE PELLETS PUESTA EN
SERVICIO

PUESTA EN
SERVICIO

Código:
EAN:

1B3620117
802869383485

Código:
EAN:

1B3630177
8028693843492

17 kW 140 m2

92,78% 22 Kg

1.100/601/577

potencia para viviendas de hasta

contenedor pellet

dimensiones (mm.) 
(alto/ancho/fondo)

rendimiento

PENELOPE HR

12,72 kW

102 m2

95,35%

20 Kg

981/629/552 

Código:

EAN:

Precio

2.310

potencia

para estancias 
de hasta

contenedor pellet

dimensiones (mm.)
(alto/ancho/fondo)

rendimiento

1B2170137

8028693828192 €

6,33 kW

55 m2

91,42%

15 Kg

899/420/506

Código:

EAN:

Precio

1.225

potencia

para estancias
de hasta

contenedor pellet

dimensiones (mm.)
(alto/ancho/fondo)

rendimiento

1B3610067

8028693843454 €

Precio

1.750€

LIRA PLUS

Mando 
a distancia 
incluido

6,97 kW

57m2

95,7%

19 Kg

1021/530/499

Código:

EAN:

Precio

1.525

potencia

para estancias
de hasta

contenedor pellet

dimensiones (mm.)
(alto/ancho/fondo)

rendimiento

1B20000077

8028693771542

MERCURIO

€

8,13 kW

63 m2

92,34%

15,5 Kg

1084/785/294 

Código:

EAN:

Precio

1.890

potencia

para estancias
de hasta

contenedor pellet

dimensiones (mm.)
(alto/ancho/fondo)

rendimiento

1B2130087

8028693817967 €

ATLAS

OMEGA

9,29 kW

74 m2

95,66%

20 Kg

1029/560/509

potencia

para estancias
de hasta

contenedor pellet

dimensiones (mm.)
(alto/ancho/fondo)

rendimiento

Código:

EAN:

1B3600097

8028693816809

Código: Precio

3.395

potencia

para estancias
de hasta

contenedor pellet

dimensiones (mm.)
(alto/ancho/fondo)

rendimiento

1B2100137

8028693793551 €

GEMA

EAN:

MODELO DE

ESQUINA
12,83 kW

102 m2

95%

22 Kg

985/763/663

mando a
distancia
incluído

LATINA

Código:

EAN:

1B2180097

8028693848732

Precio

1.975€

DIADEMA

Código:

EAN:

Precio

2.240
1B2140097

8028693817950 €

CANALIZABLE
          Apta para 
varias estancias

9,29 kW 70 m2

95,7% 22 Kg

1038/551/499

potencia para estancias de hasta

contenedor pellet

dimensiones (mm.) 
(alto/ancho/fondo)

rendimiento

9 kW 72 m2

94,8% 18 Kg

1044/556/534

potencia para estancias de hasta

contenedor pellet

dimensiones (mm.) 
(alto/ancho/fondo)

rendimiento

mando a
distancia
incluído

Precio
2.950€

Precio
€3.200

Mando 
a distancia 
incluido

Mando 
a distancia 
incluido

Mando 
a distancia 
incluido

Mando 
a distancia 
incluido

mando
a distancia

incluído

Mando 
a distancia 
incluido

A+ A+ A+

A+ A+ A+

A+ A+

A++ A++

ELEGANTE ACABADO
EN MAYÓLICA

ELEGANTE ACABADO
EN MAYÓLICA

ELEGANTE ACABADO EN MAYÓLICA ELEGANTE ACABADO EN MAYÓLICA

ELEGANTE ACABADO EN MAYÓLICA



CALDERAS DE PELLETS

SUN P 12

Código:

EAN:

PrecioCódigo:

EAN:

SUN P 7

Precio

Suministro 
completo de

- Cuerpo de 
  quemador

- Motor

- Tubo flexible 
  de carga

Suministro 
completo de

- Cuerpo de 
  quemador

- Motor

- Tubo flexible 
  de carga

QUEMADORES DE PELLETS

potencia
34,1 kW

potencia
55 kW

--------------- ---------------

1.065€ €1.260
550000127

8028693758574

550100077

8028693854658

Precio 2.780€
1B4103007Código:

SFL - 3
Potencia útil
22 kW
Para viviendas de hasta
200 m2
Rendimiento
87,6%
Contenedor de pellet

140 Kg
Dimensiones (mm)
(alto/ancho/pronfundo)

1.100/1.030/1.050

Precio 2.955€
Código: 1B4104007

SFL - 4
Potencia útil
30 kW
Para viviendas de hasta
255 m2
Rendimiento

87,7%
Contenedor de pellet
140 Kg
Dimensiones (mm)
(alto/ancho/pronfundo)

1.100/1.030/1.050

CONJUNTO CALDERA PELLETS SFL
Caldera SFL + quemador de pellet + puerto de transformación + contenedor de pellet (total conjunto servido en 5 bultos)

Precio

SFL - 3

1.535 €
1B6003007Código:

Precio

Precio

SFL - 4

940/520/620

1.725 €
1B6004007Código:

Precio

Precio

SFL - 6

940/520/840

2.110 €
1B6006007Código:

Precio

CALDERAS POLICOMBUSTIBLE
Pellet/Carbón/Leña (Hierro fundido)

Potencia
útil:

Pellet:

Leña:

Carbón: 

22 kW

19 kW

22,5 kW

Pellet:

Leña:

Carbón: 

30 kW

27 kW

32,5 kW

Pellet:

Leña:

Carbón: 

42 kW

43 kW

52,5 kW

940/520/510

Dimensiones (mm)
(alto/ancho/pronfundo)

Dimensiones (mm)
(alto/ancho/pronfundo)

Dimensiones (mm)
(alto/ancho/pronfundo)

Precios de venta sin IVA

29 kW

243 m2

94,5%

68 Kg

1.300/700/700

Código:

EAN:

potencia

para viviendas
de hasta

contenedor pellet

dimensiones (mm.)
(alto/ancho/fondo)

rendimiento

1B4400307

8028693811545

NATURFIRE HR 30

23,3 kW

202 m2

94,5%

48 Kg

1.033/580/700

Código:

EAN:

potencia

para viviendas
de hasta

contenedor pellet

dimensiones (mm.)
(alto/ancho/fondo)

rendimiento

1B4400257

8028693811682

NATURFIRE HR 25

38,3 kW

295 m2

91,32%

68 Kg

1.300/700/700

Código:

EAN:

potencia

para viviendas
de hasta

contenedor pellet

dimensiones (mm.)
(alto/ancho/fondo)

rendimiento

1B4400357

8028693811378

NATURFIRE HR 39

Código:

EAN:

CARINA AT 18

19 kW

150 m2

95,28%

30 Kg

1.000/610/700

Código:

EAN:

potencia

para viviendas
de hasta

contenedor pellet

dimensiones (mm.)
(alto/ancho/fondo)

rendimiento

19 kW

150 m2

95,28%

30 Kg

1.430/610/820

potencia

para viviendas
de hasta

contenedor pellet

dimensiones (mm.)
(alto/ancho/fondo)

rendimiento

ALDA T 18

23 kW

180 m2

94,75%

40 Kg

1.430/610/820

Código:

EAN:

potencia

para viviendas
de hasta

contenedor pellet

dimensiones (mm.)
(alto/ancho/fondo)

rendimiento

Precio
4.700 €

CARINA AT 23

Precio
4.200€

Precio
3.250 €

Precio
4.750€

Precio
4.595€

Precio
4.185€

MODELO CON BOMBA ALTA EFICIENCIA. MODELO CON BOMBA ALTA EFICIENCIA. MODELO CON BOMBA ALTA EFICIENCIA.

MODELO CON BOMBA ALTA EFICIENCIA. MODELO CON BOMBA ALTA EFICIENCIA. MODELO CON BOMBA ALTA EFICIENCIA.

1B3420177

8028693828611

1B3500177

8028693828604

1B3500217

8028693828635

PUESTA EN
SERVICIO

PUESTA EN
SERVICIO

Con acumulador
para A.C.S. 
de 100 litros

Con acumulador
para A.C.S. 
de 100 litros

Mando 
a distancia 
incluido

Mando 
a distancia 
incluido

Mando 
a distancia 
incluido

A+ A+

A+ Potencia
útil:A+ Potencia

útil:A+

A++ A++ A++

A++ A++ A++



Precio 245
Código:C41016100

Precio 230
Código:C41016090

ACCESORIOS PARA CALDERAS SFL

SFL 3 y 4 SFL 6
Compatible con:Compatible con:

€ € Precio 220
Código: C41016120

SFL 3
Compatible con:

€ Precio 235
Código:C41016130

SFL 4
Compatible con:

€ Precio 245
Código:C41016210

SFL 6
Compatible con:

€

PUERTA DE 
TRANSFORMACIÓN 
A PELLETS  SFL 6

PUERTA DE 
TRANSFORMACIÓN 
A PELLETS  SFL 3 y 4

KIT SERPENTIN
SEGURIDAD
SFL 3

KIT SERPENTIN
SEGURIDAD
SFL 4

KIT SERPENTIN
SEGURIDAD
SFL 6

Precio 35€ Precio 150€ Precio 70€
Código:A76026920

MARCO EMBELLECEDOR MARCO EMBELLECEDOR VÁLVULA SEGURIDAD

MÁS INFORMACIÓN: www.ferroli.com    Tel. 91 661 23 04    marketing@ferroli.es - - 

ISO 9001
BUREAU VERITAS
Certificacion

INSERTABLES DE LEÑA Y PELLET

Potencia útil: 14 kW

Dimensiones (mm) 
(alto/ancho/fondo)

Para estancias
hasta: 100 m2

610/700/432
Código:

EAN:

1A9007007

8430709504677

Precio

680

FIORELLA 700

€

Potencia útil: 29 kW
Para estancias
hasta: 225 m2

Código: 1A9207007

8430709506565

Precio

1.400

NELLA

€

Potencia útil: 10,36 kW

Dimensiones (mm) 
(alto/ancho/fondo)

Para estancias
hasta: 80 m2

584/700/537
Código: 1D2007007

8028693793568

Precio

FENICE 70

EAN: EAN:

Dimensiones (mm) (alto/ancho/fondo)
Frontal visto: 562/825/576
Totales: 987/825/576

2.650€

ACCESORIOS PARA INSERTABLES
KIT BASE

KIT
ANTICONDENSADOS

KIT CARGA
FRONTAL

Compatible con: Compatible con: Compatible con:
NELLA FENICE 70 FENICE 70

Bomba de agua,válvula 
mezcladora,unión roscada tipo T
y termostato de control.

Código: C41016460 Código: C41016440 Código: C41016450

Precio 250€ Precio 215€ Precio 195€

KIT MARCO
EMBELLECEDOR

KIT MARCO
EMBELLECEDOR

Compatible con:

Compatible  con:

FENICE 70
FENICE 70

Código: C41016510 Código: C41016520

Precio 295€ Precio 310€

(Previa instalación del
KIT de carga frontal)

REGULADOR TERMOSTÁTICO 
DE TIRO

Código: C41259430

Precio

CENTRO DE ATENCIÓN AL PROFESIONAL
E-mail: profesional@ferroli.es

902 481 010
CENTRO DE ATENCIÓN AL DISTRIBUIDOR
E-mail: madrid@ferroli.es

902 400 113

SERVICIO TÉCNICO OFICIAL (S.A.T.)
E-mail: usuario@ferroli.es

902 197 397
AHORA TAMBIÉN LOS FINES DE SEMANA Y FESTIVOS

Insertable de leña para aire Insertable de pellet para aireInsertable de leña para agua

CALDERAS DE LEÑA

REGULADOR

Compatible con:
NELLA

Regulador termostático
de tiro.

Código: C41259430

Precio 120€

C
A
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50

/1
8

 

 

 

 

 

 

Cadena a sujetar en la 
varilla de accionamiento 
de la compuerta de aire 
primario (pág. 8) 

 

 

Cadena a sujetar en la 
varilla de accionamiento 
de la compuerta de aire 
primario (pág. 8) 

 

 

 

Cadena a sujetar en la 
varilla de accionamiento 
de la compuerta de aire 
primario (pág. 8) 

 

 

 

 

 

 

Cadena a sujetar en la 
varilla de accionamiento 
de la compuerta de aire 
primario (pág. 8) 

 

 

Cadena a sujetar en la 
varilla de accionamiento 
de la compuerta de aire 
primario (pág. 8) 

 

 

 

Cadena a sujetar en la 
varilla de accionamiento 
de la compuerta de aire 
primario (pág. 8) 

*Válido para insertable Nella 

ACCESORIOS PARA ESTUFAS/TERMOESTUFAS/CALDERAS/QUEMADORES

Código: C41015980Código: C41015990Código: C41016190Código: C41016030Código: C41018310

440 735€ 580€
Código: C41018300

CONTENEDOR DE 
PELLET 
140 Kg.

Quemadores de Pellets 
Sun P 7 / SUN P 12

Calderas de Calderas de Pellets Quemadores de Pellets 
Sun P 7 / SUN P 12

Bomba para 
A.C.S. 
(integrada 
dentro de 
caldera) 
y tarjeta 
electrónica de gestión

Precio Precio Precio Precio Precio270€390€€Precio 440€

CONTENEDOR 
DE PELLET COLOR
GRIS 225 Kg

KIT PARA
SUMINISTRO ACS
CON BOMBA 

CONTENEDOR DE 
PELLET 
238 Kg.

Código: C41016500

258€

Compatible con:

Precio

ACCESORIO
WiFi

Estufas, termoestufas 

KIT PARA 
SUMINISTRO ACS
CON VÁLVULA 3 VIAS

KIT PARA 
SUMINISTRO ACS
CON VÁLVULA 3 VIAS

Válvula de 3 vias
Tarjeta electrónica 

de gestión

Válvula de 3 vias
Tarjeta electrónica 

de gestión

Termo Novara Termo Módena

A+ A+ A+

ACCESORIOS PARA INSERTABLES

ACC. CALDERAS LEÑA TL

Código: C41016530 Código: C41016470

Válvula de seguridad regulada 
a 90ºC y 3 ba

Compatible con: FIORELLA 700 Compatible con: NELLA Compatible con: NELLA

120€

Síguenos en

TL - 19/20 TL - 16/40

Precio 1.350€ Precio 2.050€
119000207 Código: 1B6016407Código:

Potencia útil: 

23,26 kW

Dimensiones (mm) (alto/ancho/fondo) 

Volumen de hogar: 

82 dm3

833/699/899

Potencia útil: 

40 kW

Dimensiones (mm) (alto/ancho/fondo) 

Volumen de hogar: 

225 dm3

1.150/1.040/1.293

A+ A+

Compatible con: Compatible con: Compatible con:
Compatible con: Compatible con: Compatible con:

Disponible gama de interacumuladores.  Ver tarifa general de calefacción


